
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXIX   -  БРОЈ 89 

 
НИШ, 08. септембар  2021.  

Цена овог броја 100   динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 

1. 
На основу члана 55. Статута Града Ниша 

("Службени лист Града Ниша", бр.  88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 10. Пословника о раду 
Градског већа Града Ниша ("Службени лист Града 
Ниша", бр. 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016, 
144/2016 и 117/2020), 
 
 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној  07. септембра 2021. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

о измени Решења о задужењима 

Заменице градоначелнице и чланова 

Градског већа Града Ниша за одређена 

подручја из надлежности Града 

 
I  У  Решењу о задужењима Заменице 

градоначелнице и чланова Градског већа Града  
Ниша за одређена подручја из надлежности Града 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 74/2020, 
20/2021, 41/2021 и 88/2021), у тачки I, мења се 
алинеја 5, и гласи:  

 
„-Ненад Станковић, члан Градског већа 

Града Ниша, за подручја: планирање и ванредне 
ситуације,“. 
 
      II   Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша“. 
 

Број: 1091-1/2021-03 
У Нишу, 07.09.2021. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски,с.р. 

 

ГРАД ПИРОТ 

ОДЕЉЕЊЕ ЗА УРБАНИЗАМ, СТАМБЕНО-

КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ, 

ГРАЂЕВИНАРСТВО И ИНСПЕКЦИЈСКЕ 

ПОСЛОВЕ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ПИРОТ 

 
2. 
На основу чл. 5. и 9. Закона о стратешкој 

процени утицаја на животну средину ("Службени 
гласник РС", бр.135/04 и 88/2010), и Одлуке о 
изради Плана генералне регулације „Крупац“  
објављене у "Службеном листу Града Ниша", бр. 
39/2021 од 27.04.2021. године,  

Одељење за урбанизам, стамбено-
комуналне послове, грађевинарство и 
инспекцијске послове Градске управе Пирот 
доноси  

О Д Л У К У 

О  НЕПРИСТУПАЊУ  ИЗРАДИ  

СТРАТЕШКЕ  ПРОЦЕНЕ  УТИЦАЈА НА 

ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ ,,КРУПАЦ” 

 
 

Члан 1. 
Не приступа се изради стратешке процене 

утицаја Плана генералне регулације „Крупац“ на 
животну средину. 

Члан 2. 
Изграда Плана генералне регулације 

„Крупац“ поверава се Јавном предузећу за 
планирање и уређивање грађевинског земљишта 
Пирот, са седиштем у улици Српских владара 77, 
Пирот. 
 

Члан 3. 
Подручје Плана представља јединствену 

просторну целину, захвата површину од 122,57 ha. 
Граница плана је дефинисана као прелиминрна, 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 89                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       08.септембар  2021. године 
 

 
 

 

док ће се коначна граница утврдити и дефинисати 
приликом израде нацрта плана. 
 

Члан 4. 
У оквиру намене простора предметног плана 

нису планирани будући развојни пројекти. 
 

Члан 5. 
Одељење за урбанизам, стамбено-

комуналне послове, грађевинарство и 
инспекцијске послове Градске управе Пирот, 
узимајући у обзир податке наведене у овом 
решењу, утврдио је да план не представља оквир 
за одобравање будућих развојних пројеката 
предвиђених прописима којима се утврђује 
процена утицаја на животну средину у смислу 
члана 5. ст. 1.и 2. Закона о стратешкој процени 
утицаја на животну средину („Службени гласник 
РС“, бр.135/04, 88/10). 
 

Члан 6. 
Ова одлука објављује се у "Службеном 

листу Града Ниша" и представља саставни део 
документације плана. 

 
Образложење 

       Изради предметног плана приступиће се на 
основу Одлуке о изради Плана генералне 
регулације „Крупац“ која је објављена у 
"Службеном листу Града Ниша", број 39/2021 од 
27.04.2021.. 
 Израда Плана генералне регулације 
„Крупац“ поверава се Јавном предузећу за 
планирање и уређивање грађевинског земљишта 
Пирот, са седиштем у улици Српских владара 77, 
Пирот. 
 Подручје Плана представља јединствену 
просторну целину, захвата површину од 122,57 ha. 
Граница плана је дефинисана као прелиминрна, 
док ће се коначна граница утврдити и дефинисати 
приликом израде нацрта плана. 
 У оквиру намене простора предметног плана 
нису планирани будући развојни пројекти. 
 У смислу Закона о заштити животне средине 
("Службени гласник РС", бр.135/04 и 
36/200936/2009 – др.закон, 72/2009 – др.закон, 
43/2011 – одлука УС, 14/2016, 76/2018, 95/2018 – 
др.закон и 95/2018 – др.закон) који у члану 35. 
предвиђа  да стратешка процена утицаја на 
животну средину буде саставни део плана и 
Закона о стратешкој процени утицаја на животну 
средину ("Службени гласник РС" бр.135/04 и 
88/2010) који у члану 9. предвиђа да орган 
надлежан за припрему овог плана  донесе  Одлуку 
о изради  стратешке  процене утицаја, односно 
може одлучити да се стратешка процена не 
израђује, када доноси Одлуку о неприступању 
њеној изради, од стране Одељења за урбанизам, 
стамбено-комуналну делатност, грађевинарство и 

инспекцијске послове Градске управе Пирот 
обрађен је План генералне регулације “Крупац”. 
           На основу мишљења надлежног органа за 
заштиту животне средине везаног за оцену 
стратешке процене утицаја на животну средину 
практично је усвојен предлог Одлуке о 
неприступању изради стратешке процене утицаја 
на животну средину истог. 
 На основу наведеног, Одељење за 
урбанизам, стамбено-комуналну делатност, 
грађевинарство и инспекцијске послове Градске 
управе Пирот, донело је одлуку као у диспозитиву. 
 
   Бр.03-350/315-2021                                                                         
   У Пироту, 21.05.2021. године 

 
ОДЕЉЕЊЕ ЗА УРБАНИЗАМ, 

СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ, 
ГРАЂЕВИНАРСТВО И ИНСПЕКЦИЈСКЕ 

ПОСЛОВЕ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ПИРОТ 
 

НАЧЕЛНИК 
дипл. економиста Бојан Пешић,с.р. 

 
 

3. 
На основу чл. 5. и 9. Закона о стратешкој 

процени утицаја на животну средину ("Службени 
гласник РС", бр.135/04 и 88/2010), а након 
доношења Одлуке о изради Плана детаљне 
регулације „Аутобуска станица” ("Службени лист 
Града Ниша", бр. 22/2020 од 05.03.2020. године), 

 Одељење за урбанизам, стамбено-
комуналне послове, грађевинарство и 
инспекцијске послове Градске управе Града 
Пирота доноси  

 

О Д Л У К У 

О  ПРИСТУПАЊУ  ИЗРАДИ  СТРАТЕШКЕ  

ПРОЦЕНЕ  УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ                                                                                                                                                                                       

СРЕДИНУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ „АУТОБУСКА СТАНИЦА“ 

 
Члан 1. 

Приступа се изради Извештаја о 
стратешкој процени утицаја Плана детаљне 
регулације ,,Аутобуска станица” у Пироту (у 
даљем тексту: План), на животну средину. 

 
Члан 2. 

У оквиру стратешке процене утицаја на 
животну средину разматраће се постојеће стање 
животне средине на подручју обухваћеном 
планом, значај и карактеристике Плана, 
карактеристике утицаја планских садржаја на 
микро и макро локацију и друга питања и 
проблеми заштите животне средине у складу са 
критеријумима за одређивање могућих значајних 



  

 
 
 
 
 
 08. септембар 2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 89  Страна 3 
 

 
 

 

утицаја плана на животну средину, а узимајући у 
обзир планиране намене. 

 
Члан 3. 

 Извештај о стратешкој процени 
утицаја плана на животну средину садржаће 
елементе утврђене у члану 12. став 2. Закона о 
стратешкој процени утицаја на животну средину 
("Сл. гласник РС", бр.135/04 и 88/2010), и то: 

 полазне основе стратешке процене; 

 општи и посебни циљеви стратешке 
процене и избор индикатора; 

 процена могућих утицаја са описом мера 
предвиђених за смањење негативних утицаја  на 
животну средину; 

 смернице за процену утицаја пројекта на 
животну средину; 

 програм праћења стања животне средине 
у току спровођења плана (мониторинг); 

 приказ коришћене методологије и 
тешкоће у изради стратешке процене; 

 приказ начина одлучивања, опис разлога 
одлучујућих за избор датог плана и програма са 
аспекта разматраних варијантних решења и 
приказ начина на који су питања животне средине 
укључена у план; 

 закључке до којих се дошло током израде 
извештаја о стратешкој процени представљене на 
начин разумљив јавности; 

 друге податке од значаја за стратешку 
процену. 

У оквиру полазних основа стратешке 
процене утврдиће се постојеће стање и квалитет 
чинилаца животне средине (ваздух, вода, 
земљиште) у границама предметног плана. 

У случају непостојања релевантних 
података, извршиће се циљна мерења у складу са 
законом. 

Извештај о стратешкој процени утицаја на 
животну средину Плана детаљне реализације 
,,Аутобуска станица“ у Пироту део је 
документације која се прилаже уз план. 

 
Члан 4. 

За носиоца израде Извештаја о стратешкој 
процени одређује се Јавно предузеће за 
планирање и уређивање грађевинског земљишта 
Пирот, као обрађивач наведеног Плана а који ће 
дефинисати методологију и састав стручног тима 
за израду Извештаја о стратешкој процени. 

 Носилац израде Извештаја о стратешкој 
процени дужан је да исти изради у року од месец 
дана од објављивања ове одлуке. 

 
Члан 5. 

  
У току израде Извештаја о стратешкој 

процени утицаја плана, биће обављена сарадња 
са свим надлежним и заинтересованим органима и 
организацијама које имају интерес у доношењу 

одлука које се односе на заштиту животне 
средине. Извештај о стратешкој процени утицаја 
биће изложен на јавни увид  заједно са јавним 
увидом  у Нацрт плана, сходно члану 19. Закона о 
стратешкој процени утицаја на животну средину 
("Сл. гласник РС", бр.135/04 и 88/2010) и члана 50. 
Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", 
бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 
24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - 
одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 
145/2014 и 82/2018). 

 
Члан 6. 

Ова одлука чини саставни део Плана 
детаљне регулације „Аутобуска станица” и 
објављује се у „Службеном листу  Града Ниша“. 

 
 

Образложење 
 
Изради предметног Плана приступа се на 

основу Одлуке о изради Плана детаљне 
регулације “Аутобуска станица (“Службени лист 
Града Ниша”, бр.22/2020 од 05.03.2020.). 

Сходно одредбама из члана 5. Закона о 
стратешкој процени утицаја на животну средину 
(“Службени гласник РС“, бр.135/04, 88/10), 
Одељење за урбанизам, стамбено-комуналне 
послове, грађевинарство и инспекцијске послове 
Градске управе Пирот у поступку доношења ове 
одлуке, имајући у виду територију плана, 
планиране намене, чињеницу да су планирани 
будући развојни пројекти одређени прописима 
којима се уређује процена утицаја на животну 
средину, утврдило је да предметни план 
представља оквир за одобравање будућих 
развојних пројеката и подлеже обавезу стратешке 
процене утицаја на животну средину, у смислу 
члана 5. став 1. и 2. Закона о стратешкој процени 
утицаја на животну средину ("Службени гласник 
РС", бр.135/04 и 88/2010). 

На подручју обухваћеном границом Плана, 
у оквиру стратешке процене, разматраће се 
постојеће стање животне средине, утицај планских 
садржаја на микро и макро локацију. 
 Извештај о стратешкој процени садржаће 
елементе из члана 12. став 2. Закона о стратешкој 
процени утицаја на животну средину ("Службени 
гласник РС", бр.135/04 и 88/2010). 

Сходно члану 9. става 1. Закона о 
стратешкој  процени утицаја на животну средину 
("Службени гласник РС", бр.135/04 и 88/2010), 
поднет је захтев за давање мишљења за 
доношење Одлуке о изради или не изради 
стратешке процене утицаја на животну средину 
Плана детаљне регулације “Аутобуска станица” од 
органа надлежног за послове заштите животне 
средине, на који је дато мишљење да је потребна 
израда стратешке процене утицаја поменутог 
Плана на животну средину. 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 89                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       08.септембар  2021. године 
 

 
 

 

На основу наведеног Одељење за 
урбанизам, стамбено-комуналне послове, 
грађевинарство и инспекцијске послове Градске 
управе Пирот,  донело је решење као у 
диспозитиву. 
 

Бр.03-350/409-2021 
У Пироту, 24.05.2021. године 
 

ОДЕЉЕЊЕ ЗА УРБАНИЗАМ, СТАМБЕНО-
КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ, ГРАЂЕВИНАРСТВО 

И ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ ГРАДСКЕ 
УПРАВЕ ПИРОТ 

 
НАЧЕЛНИК 

дипл. економиста  Бојан Пешић,с.р. 
 
 

ОПШТИНА БЕЛА ПАЛАНКА 
 

 
4. 

На основу члана 13. став 2. Закона о 
комуналним делатностима („Службени гласник 
РС”, бр. 88/11, 104/16 и 95/18) и члана 15 Статута 
општине Бела Паланка („Службени лист  Града 
Ниша”, бр.14/19),  

Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној 06. септембра 2021. године, 
донела је 

О д л у к у 

о начину изјашњавања корисника 

комуналних услуга о квалитету 

пружања комуналних услуга 

 
Члан 1. 

Овом одлуком уређује се начин 
континуираног изјашњавања корисника 
комуналних услуга о квалитету комуналних услуга 
које пружају јавна предузећа, привредна друштва, 
предузетници и други привредни субјекти на 
територији опшине Бела Паланка (у даљем тексту: 
вршилац делатности) 

Изјашњавање корисника комуналних 
услуга врши се једном годишње, најкасније до 31. 
октобра за текућу годину. 

 
Члан 2. 

Циљ изјашњавања корисника комуналних 
услуга је процена задовољства корисника 
комуналних услуга квалитетом пружања 
комуналних услуга, ради унапређења квалитета 
услуга и унапређења организације и ефикасности 
рада вршилаца делатности. 

 
Члан 3. 

Изјашњавање се односи на све комуналне 
услуге и врши се за сваку делатност посебно. 

Изузетно од става 1. овог члана, 
изјашњавање се може истовремено спровести за 
више комуналних услуга које пружа један вршилац 
делатности с тим да се резултати исказују за сваку 
комуналну делатност посебно.  

 
Члан 4. 

Изјашњавање се врши попуњавањем 
упитника, применом једне или више метода 
анкетирања (онлајн упитник, анкета „од врата до 
врата”, на штандовима, у центру општине или на 
другим фреквентним локацијама у просторијама 
месних заједница, у шалтер салама или 
наплатним местима вршиоца делатности и 
слично). 

 
Члан 5. 

Упитник се израђује у електронској и/или 
штампаној форми и обавезно садржи: 

• Питања везана за кључне елементе 
комуналне услуге о којој се спроводи изјашњење 
(квалитет и обим услуге, доступност, 
благовременост, учесталост, поступање по 
приговорима, цена услуге и случно), 

• Податке о полу, старости, месту 
становања и другим критеријумима за 
одређивање узорака за ту услугу и 

• Простор за додатне напомене и 
запажање корисника комуналне услуге. 
 

Члан 6. 
 
Изјашњавање је анонимно и добровољно. 
Лица која врше анкете ни на који начин не 

могу захтевати од корисника да попуне упитник 
уколико они то не желе. 
 

Члан 7. 
Изјашњавање корисника комуналних 

услуга спроводи радна група за спровођење 
изјашњавања (у даљем тексту: Радна група) коју 
решењем образује Општинско веће за текућу 
годину.  

Решењем из става 1. овог члана именују се 
председник и чланови Радне групе, ближе се 
одређују њени задаци и рокови за извршење тих 
задатака као и начин обављања административно 
– техничких послова за потребе Радне групе. 

Просторне, техничке и друге услове за рад 
Радне групе обезбеђује Општинска управа.  
 

Члан 8. 
Радна група: 
• Утврђује текст упитника за сваку 

комуналну делатност посебно, по претходно 
прибављеном мишљењу Општинског већа; 

• Предлаже Општинском већу време 
спровођења изјашњавања, метод прикупљања 
података и број и структуру испитаника за свако 
изјашњавање посебно; 



  

 
 
 
 
 
 08. септембар 2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 89  Страна 5 
 

 
 

 

• Одређује врсту и динамику активности 
које се спроводе у поступку изјашњавања 
корисника за свако изјашњавање посебно; 

• Прикупља, обрађује и анализира 
податке из попуњених упитника; 

• Сумира резултате изјашњавања за 
сваку комуналну услугу посебно и даје процену 
задовољства корисника квалитетом те услуге на 
основу прикупљених података; 

• Сачињава извештај о спроведеном 
изјашњавању корисника и резултатима 
изјашњавања и 

• Врши и друге послове утврђене актом 
о образовању Радне групе. 

 
 

Члан 9. 
Радну групу чине: 
• Један запослени у организационој 

јединици Општинске управе надлежној за 
комуналне делатности; 

• Један запослени у организационој 
јединици Општинске управе надлежној за 
информисање и односе са јавношћу; 

• Један запослени у организационој 
јединици Општинске управе надлежној за послове 
статистике; 

• По један представник сваког вршиоца 
комуналне делатности с тим што у раду Радне 
групе учествује само члан које је запослен код 
вршиоца оне комуналне делатности која је 
предмет изјашњавања; 

• Један комунални инспектор; 
• Један представник удружења за 

заштиту потрошача; 
• Члан Општинског већа задужен за 

комуналну област. 
Чланови Радне групе коју су запослени у 

Општинској управи именују се на предлог 
начелника Општинске управе, а представници 
вршиоца комуналне делатности и удружења за 
заштиту потрошача на предлог надлежног органа 
вршиоца делатности, односно удружења. 

Општинско веће може именовати и друга 
лица као чланове радне групе уз сагласност тих 
лица. 

Радна група се образује за спровођење 
изјашњавања за сваку годину с тим што се иста 
лица могу именовати и више пута, без 
ограничења. 
 

Члан 10. 
Општинско веће посебним актом одређује 

почетак и трајање изјашњавања корисника за 
сваку комуналну услугу, односно за групу 
комуналних услуга које обавља један вршилац 
делатности, одређује начин, рокове и методе 
спровођења изјашњавања минимални број 
испитаника (који не може бити мањи од 10% од 
укупног броја корисника) водећи рачуна да буду 

обухваћени корисници различите старости, пола, 
образовања, места становања и др. 

 
Члан 11. 

Обавештење о спровођењу изјашњавања 
објављују се на интернет презентацији општине на 
огласној табли органа општине у 
дневним/недељним новинама које се 
дистрибуирају на територији општине и на други 
погодан начин, најкасније 15 дана пре почетка 
анкетирања. 

Обавештење из става 1. овог члана 
обавезно садржи следеће информације: 

• Датум почетка и завршетка 
изјашњавања корисника путем упитника; 

• Кратак опис метода прикупљања 
упитника; 

• Обавештење о анонимности и 
добровољности учешћа у испитивању; 

• Податак о томе где корисници могу да 
преузму упитник и интернет адресу, односно линк 
на коме корисници могу преузети електронску 
верзију упитника; 

• Податак о томе на који начин 
корисници могу да доставе попуњен упитник; 

• Контакте за пружање информација о 
спорвођењу изјашњавања и 

• Рок за објављивање извештаја о 
спроведеном испитивању и начин на који 
корисници могу да преузму извештај. 
 

Члан 12. 
Попуњавање упитника обавља се у 

временском периоду одређеном актом из члана 
10. ове одлуке који не може бити краћи од 15 ни 
дужи од 30 дана. 

Радна група прикупља попуњене упитнике, 
обрађује податке по сваком елементу упитника (за 
свако питање посебно, према полу, старости, 
месту становања и другим критеријумима за 
одређивање узорка) и утврђује изјашњавање по 
тим елементима и збирно. 

Члан 13. 
Радна група сачињава извештај о 

спроведеном изјашњавању корисника и 
резултатима изјашњавања (у даљем тексту: 
Извештај) у року од 15 дана од дана завршетка 
изјашњења. 

Извештај обавезно садржи: 
• Податке о времену спровођења  и 

циљевима изјашњавања; 
• Податке о броју и структури 

испитаника; 
• Опис коришћених метода за 

прикупљање података; 
• Резултате изјашњавања детаљно 

исказане по свим елементима упитника 
појединачно и збирно; 

• Процену задовољства корисника 
пружања комуналне услуге. 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 89                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       08.септембар  2021. године 
 

 
 

 

Извештај може садржати и препоруке за 
отклањање недостатка у пружању комуналних 
услуга. 
 

Извештај се доставља: 
• Вршиоцу делатности који пружа 

комуналну услугу која је предмет изјашњавања; 
• Општинском већу; 
• Скупштини општине и 
• Организационим јединицама 

Општинске управе надлежним за комуналне 
делатности, информисање инспекцијске послове. 

 
Члан 14. 

Извештај из члана 13. ове одлуке 
објављује се на интернет презентацији општине и 
интернет страници вршиоца делатности у року од 
пет дана од дана достављања.  

 
Члан 15. 

Средства за спровођење изјашњавања 
корисника комуналних услуга обезбеђују се у 
буџету општине. 
 

Члан 16. 
Општинско веће донеће решење о 

образовању и именовању Радне групе у року од 15 
дана од дана ступања на снагу ове одлуке. 

 
 

Члан 17. 
Вршилац комуналних услуга у смислу ове 

одлуке је ЈКП „Комнис” Бела Паланка.  
 

Члан 18. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу  Града 
Ниша”. 

 
Број: 011-37/2021-I 
У Белој Паланци,07.09.2021. године 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

 
Председник 

Александар Пејчић,с.р. 
 

5. 
На основу члана 46. ст. 1. и 5. Закона о 

планирању и изградњи ("Службени гласник РС", 
бр. 72/2009, 81/2009, 64/2010 (Одлука Уставног 
суда), 24/2011, 121/2012, 42/2013 (Одлука 
Уставног суда), 50/2013 (Одлука Уставног суда), 
54/2013 (Решење Уставног суда), 98/2013 (Одлука 
Уставног суда), 132/2014, 145/2014, 83/2018, 
31/2019, 37/2019 (други закон), 9/2020, 52/2021) и 
члана 40. став 1. тачка 5. Статута општине Бела 
Паланка ("Службени лист Града Ниша", број 
14/19),  

Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници од 06. септембра 2021. године, донела је  

 

О Д Л У К У 

О ИЗРАДИ ДРУГИХ ИЗМЕНА И ДОПУНА 

ПРОСТОРНОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ БЕЛА 

ПАЛАНКА 

Члан 1. 
Приступа се изради других измена и 

допуна Просторног општине Бела Паланка (у 
даљем тексту: Просторни план). 

Члан 2. 
Оквирна граница других измена и допуна 

Просторног плана обухвата целокупну територију 
општине Бела Паланка. 

Оквирна граница обухвата других измена и 
допуна Просторног плана дата је у Прилогу – 
Графички приказ оквирне границе обухвата других 
измена и допуна Просторног плана, који је 
одштампан уз ову одлуку и чини њен саставни 
део. 

Коначна граница обухвата других измена и 
допуна Просторног плана биће дефинисана 
Нацртом других измена и допуна Просторног 
плана. 

Члан 3. 
Услови и смернице планских документа 

вишег реда и развојних стратегија за израду 
Просторног плана садржани су у: 

1) Закону о Просторном плану Републике 
Србије од 2010. до 2020. године („Службени 
гласник РС”, број 88/10), којим су дефинисани 
основни правци развоја свих инфраструктурних 
система у Републици Србији; прекограничнa, 
међурегионалнa и трансдржавнa интеграција 
Републике Србије и њених региона и општина у 
окружењу. Овај појас јача могућност просторне 
интеграције Републике Србије у правцу Босне и 
Херцеговине на западу односно Бугарске и 
Kоридора IV на истоку; 

2) Уредби о утврђивању Програма 
имплементације Просторног плана Републике 
Србије за период од 2016. до 2020. године 
(„Службени гласник РС”, број 104/16), којом су 
утврђени стратешки приоритети у реализацији 
плана развоја до 2020. године. Изградња аутопута 
Ниш – граница са Републиком Бугарском код 
Димитровграда (Коридор Xc) (SEETO) представља 
први приоритет развоја; 

3) Уредби о утврђивању Регионалног 
просторног плана за подручје Нишавског, 
Топличког и Пиротског управног округа („Службени 
гласник РСˮ, број 1/13), којим изградња 
инфраструктурног коридора Ниш – граница 
Бугарске утиче подстицајно на бољу саобраћајну и 
привредну повезаност Републике Србије са 
окружењем као и на бржи развој региона који се 
наслања на овај коридор. Преко овог коридора и 
регионалне саобраћајне мреже остварују се боље 



  

 
 
 
 
 
 08. септембар 2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 89  Страна 7 
 

 
 

 

везе југоисточне Србије са западном, централном 
и јужном Србијом и тимочким Подунављем. 
Интензивирање и повезивање саобраћајних 
токова у коридору утиче на јачање привредних и 
других функција Ниша, који је већ сада 
најзначајније чвориште у Србији после Београда; 

4) Уредби о утврђивању Просторног плана 
подручја инфраструктурног коридора Ниш – 
границa Бугарске („Службени гласник РС”, бр. 
86/09 и 96/17), којом је утврђено да путни правац 
Е-80 Ниш – граница Бугарске има веома значајну 
саобраћајну функцију у Републици Србији (ДП бр. 
IА – А4) (М1.12), као и у мрежи Е путева средње и 
југоисточне Европе. Функционално представља 
крак основног магистралног пута (ДП бр. IА – А1) 
(М-1), који се пружа у правцу Бугарске и Турске 
односно земаља Блиског и Средњег Истока, а 
саобраћајно-стратешки се поклапа са правцем 
трансевропског (ТЕМ) пута и краком „Ц” 
Паневропског мултимодалног коридора „10”. Као 
саставни део оптималне путне везе између 
европске и азијске путне мреже има велики значај 
у комуницирању Европе са Блиским Истоком 
преко територије Републике Србије и у 
повезивању земаља западно европског и алпског 
подручја са земљама на југоистоку Европе и 
подручју Азије. 

5) Уредби о утврђивању Просторног плана 
подручја посебне намене Специјалног резервата 
природе Сува планина („Службени гласник РС” бр. 
55/12), која обухвата основне поставке и 
опредељења које се односе на заштиту природе и 
природних вредности, водопривреду, развој 
пољопривреде и туризма и развој саобраћајне 
инфраструктуре.  Заштита природе и природних 
вредности, оствариће се: проглашењем подручја 
Суве планине за СРП актом Владе, као и његовим 
укључивањем у ширу европску еколошку мрежу 
NATURA 2000; очувањем станишта, ретких и 
угрожених врста флоре и фауне, разноврсности, 
живописности и лепоте предела; омогућавањем 
доступности људима пејзажних, биолошких и 
других вредности и природних ресурса за одрживо 
коришћење туризма, науке, спорта, рекреације и 
других комплементарних активности; адекватним 
управљањем Специјалним резерватом природе, 
сагласно закону и IV IUCN категорији заштите 
природе. Поред наведеног, заштита природних 
вредности планског подручја оствариће се и 
спровођењем режима заштите: - I степена (строга 
заштита), II степена (активна заштита) и - III 
степена (активна заштита и могућност одрживог 
коришћења).   

6) Уредби о утврђивању Просторног плана 
подручја посебне намене инфраструктурног 
коридора магистралног гасовода Ниш-
Димитровград са елементима детаљне регулације 
(„Службени гласник РС“, бр. 102/16), којом се 
утврђује изградња магистралног гасовода од Ниша 
до Димитровграда и дефинишу посебни појасеви и 

режими заштите гасовода и објеката у функцији 
гасовода. Планским решењем утврђен је 
енергетски коридор магистралног гасовода у 
укупној ширини од 400 m, односно по 200 m са обе 
стране осе цевовода. Граница детаљне регулације 
обухвата појас уже заштите магистралног 
гасовода у укупној ширини од 60 m, као и 
површине за надземне објекте који су саставни 
део гасовода и пратеће инфраструктуре.   

Израда измена и допуна Просторног плана 
биће заснована на планској, студијској, техничкој и 
другој документацији, резултатима досадашњих 
истраживања и важећим документима у 
Републици Србији. 

 
Члан 4. 

Планирање, коришћење, уређење и 
заштита простора заснива се на принципима 
уређења и коришћења простора утврђеним 
чланом 3. Закона о планирању и изградњи, као и 
другим важећим прописима Републике Србије. 

 
Члан 5. 

Визија и дугорочни циљ развоја подручја 
Просторног плана, односи се на повезивање и 
интеграцију предметног простора у шире 
окружење и одрживи развој планског подручја у 
складу са развојним потенцијалима. 

 
Члан 6. 

Концептуални оквир планирања, 
коришћења, уређења и заштите планског подручја 
заснива се на убрзаном развоју општине Бела 
Паланка. Просторни план потребно је изменити и 
допунити услед: објективних разлога до којих се 
дошло детаљнијим теренским истраживањима за 
потребе израде урбанистичко-техничке 
документације, као и приликом спровођења, 
нарочито у делу обухвата грађевинског 
земљишта; преиспитивања локација привредних 
објеката и пратећих садржаја; усаглашавања са 
новом законодавном регулативом и то са 
члановима 20. и 20a - Закона о планирању и 
изградњи и члановима 9., 10. и 11. - Правилника о 
садржини, начину и поступку израде докумената 
просторног и урбанистичког планирања, 
"Службени гласник РС", бр. 32/15, а везано за 
израду уређајних основа за село, уместо сада 
важећих шематских приказа уређења насеља и то 
посебно уређајних основа за села: Сињац, 
Дивљана, Глоговац, Топоница, Мокра, Вета, 
Мирановац и Витановац. 

 
Члан 7. 

Рок за израду Нацрта других измена и 
допуна Просторног плана је 12 месеци од дана 
ступања на снагу ове одлуке. 

Друге измене и допуне Просторног плана 
се обављају по скраћеном поступку. 

 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 89                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       08.септембар  2021. године 
 

 
 

 

Члан 8. 
Средства за израду других измена и 

допуна Просторног плана обезбедиће општина 
Бела Паланка. 

 
Члан 9. 

Носилац израде других измена и допуна 
Просторног плана је општина Бела Паланка. 

Носилац израде других измена и допуна 
Просторног плана дужан је да обезбеди 
прибављање мишљења, услова и сагласности 
надлежних органа и организација прописаних 
законом, као и да обезбеди сарадњу и 
усаглашавање ставова са свим релевантним 
субјектима планирања.  

 
Члан 10. 

Органи, посебне организације, имаоци 
јавних овлашћења и друге институције, дужни су 
да на захтев носиоца израдe других измена и 
допуна Просторног плана, у року утврђеном 
Законом о планирању и изградњи, доставе услове 
и све расположиве податке, без накнаде. 

На захтев носиоца израдe, надлежни 
органи, односно организације уступају постојеће 
копије топографског и катастарског плана, односно 
дигиталне записе, односно катастар подземних 
инсталација, односно ортофото снимке, без 
накнаде у року утврђеном Законом о планирању и 
изградњи. 

 
Члан 11. 

Нацрт других измена и допуна Просторног 
плана биће изложен на јавни увид у трајању од 15 
дана у згради општине Бела Паланка. 

 
Члан 12. 

Одлука о неприступању изради Стратешке 
процене утицаја других измена и допуна 
просторног општине Бела Паланка на животну 
средину је саставни део ове oдлуке. 

 
Члан 13. 

Број примерака измена и допуна 
Просторног плана биће утврђен уговором између 
носиоца израде и обрађивача. 

 
Члан 14. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „ Службеном листу Града 
Ниша”. 

 
Број: 011-38/2021-I  
У Белој Паланци, 07.09.2021. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник 
Александар Пејчић,с.р. 

 

ГРАФИЧКИ ПРИКАЗ ОКВИРНЕ ГРАНИЦЕ 
ОБУХВАТА ДРУГИХ ИЗМЕНА И ДОПУНА 

ПРОСТОРНОГ ПЛАНА 

 

 
 
6. 

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 
83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон и 47/18) и 
члана 40. Статута општине Бела Паланка 
(„Службени лист Града Ниша, бр. 14/19),  

Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној 06. септембра 2021.године, 
донела је  

 

О Д Л У К У 

О ПРИЈАВЉИВАЊУ И УПРАВЉАЊУ 

ПРИВАТНИМ ИНТЕРЕСИМА ЈАВНИХ 

ФУНКЦИОНЕРА У ПОСТУПКУ 

ДОНОШЕЊА ОПШТИХ АКАТА 

 
Члан 1. 

Овом одлуком ближе се уређује поступак 
пријављивања и управљања приватним 
интересима  јавних  функционера општине Бела 
Паланка, у поступку утврђивања предлога и 
доношења одлука и других општих аката из 
надлежности општине Бела Паланка. 

 
Члан 2. 

Јавни функционер, у смислу ове одлуке, 
јесте председник Општинског већа, члан 
Општинског  већа и  одборник Скупштине општине 
Бела Паланка.  

Приватни интерес јавног функционера, у 
смислу ове одлуке, јесте било каква корист или 
погодност зајавног функционера или за друго са 
њиме повезано лицеу вези са предметом одлуке 



  

 
 
 
 
 
 08. септембар 2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 89  Страна 9 
 

 
 

 

или другог општег акта у чијем предлагању, 
односно доношењу учествује.  

На одређивање круга повезаних лица, у 
смислу одредби ове одлуке, примењују се прописи 
којима се уређује спречавање сукоба интереса при 
вршењу јавних функција. 

 
Члан 3. 

Јавни функционер је дужан да пријави 
приватни интерес у вези са одлуком или другим 
општим актом у чијем предлагању или доношењу 
учествује. 

 
Члан 4. 

Пријављивање и управљање приватним 
интересом одборника Скупштине_општине Бела 
Паланка у поступку усвајања одлука и других 
општих аката из надлежности Скупштине општине 
Бела Паланка, врши се на начин и по поступку 
уређеним овом одлуком. 

 
Члан 5. 

Одборник је дужан да одмах по сазнању, а 
најкасније првог наредног радног дана, Савету за 
праћење примене Етичког кодекса писмено 
пријави постојање приватног интереса, у смислу 
закона којим се уређује спречавање сукоба 
интереса при вршењу јавних функција, у погледу 
предмета предлога одлуке или другог општег акта 
о којем ће бити расправљано и да о томе обавести 
јавност. Сматраће се да приватни интерес 
одборника не постоји уколико се ради о предлогу 
одлуке или другом општем акту који се односи на 
све грађане на територији општине Бела Паланка. 

 
Члан 6. 

Председник, односно члан Општинског  
већа  општине Бела Паланка (у даљем тексту: 
члан већа) дужан је да одмах по сазнању, а 
најкасније првог наредног радног дана  пријави 
писаним путем органу надлежном за решавање 
сукоба интереса јавних функционера,у смислу 
закона којим се уређује спречавање сукоба 
интереса при вршењу јавних функција, 
Општинском већу и Савету за праћење примене 
Етичког кодекса постојање приватног интереса у 
погледу предмета одлуке или другог општег акта 
чији предлог утврђује Општинско веће. 

Члан већа је дужан да о постојању 
приватног интереса из става 1. овог члана истог 
дана обавести јавност путем средстава јавног 
информисања или на други примерен начин. 

 
Члан 7. 

Сматраће се да приватни интерес члана 
већа не постоји уколико се корист или погодност 
предвиђена одлуком или другим општим актом 
чији се предлог утврђује односи на све грађане на 
територији_ општине Бела Паланка. 

 

Члан 8. 
Члан већа је дужан да се уздржи од било 

каквих активности у вези са доношењемодлуке 
или општег акта из члана 3. ове одлуке од 
тренутка достављања пријаве до тренутка 
добијања обавештења од органа надлежног за 
решавање сукоба интереса јавних функционера, у 
смислу закона којим се уређује спречавање сукоба 
интереса при вршењу јавних функција. 

Члан 9. 
Савет за праћење примене Етичког 

кодекса даје савете и смернице у вези са 
пријављивањем приватног интереса јавних 
функционера, води евиденцију о пријавама 
приватног интереса јавних функционера и прати 
извршавање обавезе пријављивања приватних 
интереса јавних функционера. 
 

Члан 10. 
Евиденција о пријавама приватних 

интереса јавних функционера садржи податке о 
датуму пријема пријаве; предмету пријаве и 
обавештењу органа надлежног за решавање 
сукоба интереса јавних функционера, које буде 
достављено Општинском већу, у складу са 
законом којим се уређује спречавање сукоба 
интереса при вршењу јавних функција.  

 
Евиденција о пријавама приватних 

интереса јавних функционера објављује се на 
интернет презентацији општине Бела Паланка . 

 
Члан 11. 

Савет за праћење примене Етичког 
кодекса извештава Скупштину о пријављивању 
приватних интереса јавних функционера у 
поступку доношења општих аката.  

Извештај из става 1. овог члана подноси се 
Скупштини најкасније до 31. марта текуће године 
за претходну годину. 

Извештај из става 1. овог чланасадржи 
податке о броју и предмету пријава приватног 
интереса и податке о праћењу извршавања 
обавезе пријављивања приватног интереса. 

Извештај из става 1. овог члана објављује 
се на интернет презентацији општине Бела 
Паланка. 

Члан 12. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
Број: 011-39/2021-I 
У Белој Паланци, 07.09.2021.године 
                                          

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА     ПАЛАНКА 
 

Председник 
Александар Пејчић,с.р. 

 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 89                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       08.септембар  2021. године 
 

 
 

 

7. 
На основу члана 32. тачка 20. Закона о 

локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 -др. закон и 
47/2018) и члана 40.став 1. тачка 4. Статута 
општинеБела Паланка („Сл. лист  Града Ниша“, 
бр. 14/2019),  

Скупштина општине  Бела Паланка,    на 
седници одржаној 06. септембра 2021. године,  
донела је 

О Д Л У К У 

О ДОНОШЕЊУ   ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ 

ПЛАНА ЗА РОДНУ РАВНОПРАВНОСТ У 

ОПШТИНИ БЕЛА ПАЛАНКА    ЗА  

ПЕРИОД   2021– 2024. ГОДИНЕ 

 
I         ДОНОСИ СЕ   Локални  акциони план  

за родну равноправност у општини Бела Паланка 
за период 2021.– 2024. године (у даљем тексту: 
ЛАП).   

II Локални акциони  план   за  родну 
равноправност у општини Бела Паланка за период 
2021.– 2024. године  је  стратешки документ  у  
области родне равноправности којим се дефинишу 
мере , активности и носиоци активности са 
роковима  који ће се предузети у циљу 
унапређења родне равноправности и побољшања 
положаја жена на територији  општине Бела 
Паланка. 

III Одлука ступа на снагу даном 
доношења.     

IV Одлуку објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

Образложење 
Правни основ за доношење  Локалног  

акционог план  за родну равноправност у општини 
Бела Паланка за период 2021.– 2024. године   
садржан је  у одредбама члана 32. тачка 20. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. 
закон и 47/2018), којима је прописано да 
скупштина општине обавља и друге послове 
утврђене законом и статутом, а одредбама члана 
40.став 1. тачка 4. Статута општине Бела Паланка 
(„Сл. лист  Града Ниша“, бр. 14/2019),  прописано 
је да Скупштина општине, у складу са законом 
доноси план развоја општине, планске документе 
јавних политика и друге планске документе.   

 Oснов за формулисање нацрта ЛАП 
представљају: Национална стратегија за родну 
равноправност за период од 2016. до 2020. године 
са акционим планом за период од 2016. до 2018. 
године („Службени гласник РС”, бр. 4/2016) и  
други релевантни плански документи и закони који 
регулишу ову област и Одлука о усвајању 
Европске повеље о родној равноправности на 
локалном нивоу    бр.011-62/2015-I од 
14.10.2015.године 

         Скупштина општине Бела Паланка на 
седници  одржаној 26.11.2020.године донела је 
Одлуку о приступању изради Локалног  акционог 
план  за родну равноправност у општини Бела 
Паланка за период 2021.– 2024. године  ( „Сл.лист 
Града Ниша“, бр.124/2020) у  циљу     израде  
Локалног акционог плана за родну равноправност 
у општини Бела Паланка за период 2021– 2024. 
године  као веома важног документа у области 
родне равноправности, положаја жена у друштву ,  
ради подизања нивоа квалитета живота грађана 
са освртом на најосетљивије групе. Одлуком је 
обрзована радна група за израду ЛАП-а, утврђени 
су задаци  и наведен је  правни основ за израду 
нацрта ЛАП-а.       

 Одредбама Закона о планском систему 
Републике Србије („Сл. гласник РС“, бр.30/18), 
регулисано је да једна од  врсти докумената јавних 
политика и акциони план, као правца деловања 
јединице локалне самоуправе, у одређеним 
областима ради постизања жељених циљева на 
нивоу друштва.  У складу са тим радна група је 
спровела јавну расправу и са примедбама, 
предлозима и сугестијама на нацрт акта 
објављеног на сајту општине Бела Паланка, 
сачинила је коначни текст нацрта, који је 
достављен Општинском већу на даље поступање.  

 Процес припреме ЛАП заснован  је на 
интегралном партиципативном приступу 
планирању родне равноправности, принципима 
међусекторске сарадње и размене информација, 
укључивања и координације јавног, приватног и 
цивилног сектора у процесу одлучивања и 
пружања услуга, у циљу подизања нивоа 
квалитета живота грађана са освртом на 
најосетљивије групе. 

Локални акциони  план   за  родну 
равноправност у општини Бела Паланка 2021.– 
2024. године  је  стратешки документ  у  области 
родне равноправности којим се дефинишу мере , 
активности и носиоци активности са роковима  који 
ће се предузети у циљу унапређења родне 
равноправности и побољшања положаја жена на 
територији  општине Бела Паланка, обзиром да 
родна равноправност подразумева једнака права, 
одговорности и могућности, равномерно учешће и 
уравнотежену заступљеност жена и мушкараца у 
свим областима друштвеног живота, једнаке 
могућности за остваривање права и слобода, 
коришћење личних знања и способности за лични 
развој и развој друштва, као и остваривање 
једнаке користи од резултата рада.  Родна 
равноправност је на глобалном нивоу дефинисана 
као кључни предуслов развоја, а увођење родне 
равноправности у све политике, на свим нивоима, 
као главна стратегија за постизање исте. Мере за 
остваривање и унапређивање родне 
равноправности подразумевају стварање једнаких 
могућности за учешће и равноправан третман 



  

 
 
 
 
 
 08. септембар 2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 89  Страна 11 
 

 
 

 

жена и мушкараца у свим областима друштвеног 
живота.    

Циљ доношења овог стратешког документа  
је дефинисање целовите  политике општине Бела 
Паланка у овој области, па  имајући у виду напред 
наведено, доноси се одлука као у диспозитиву.       

                                                       
Број: 011-40/2121-I 
У Белој Паланци, 07.09.2021. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

  
Председник 

Александар Пејчић,с.р. 
8. 

На основу члана 29. став 1. тачка 11. и 
члана 43. став 1. тачка 12. Закона о смањењу 
ризика од катастрофа и управљању ванредним 
ситуацијама („Сл. гласник РС“, бр. 87/18), члана 
20.став 1.тачка 8. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“, бр. 129/07, 83/14- 
др.закон,101/16-др.закон и 47/18) и члана 40.став 
1.тачка 43.и 72. Статута општине Бела Паланка 
(„Сл. лист Града Ниша“, бр. 14/19),  

Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној 06. септембра 2021. године, 
донела је 

               Р Е Ш Е Њ Е 

о усвајању Извештаја о раду 

Општинског штаба за ванредне 

ситуације општине Бела Паланка за 

2020. годину 

 
I Усваја се Извештај о раду Општинског 

штаба за ванредне ситуације општине Бела 
Паланка за 2020. годину. 

 
II Извештај о раду Општинског штаба за 

ванредне ситуације општине Бела Паланка за 
2020. годину саставни је део овог решења. 

 
III Решење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
Града Ниша “. 

Образложење 
Правни основ за доношење Решења о 

усвајању Извештаја о раду  Општинског штаба за 
ванредне ситуације општине Бела Паланка за 
2020.годину, садржан је одредбама члана 29. став 
1. тачка 11. Закона о смањењу ризика од 
катастрофа и управљању ванредним ситуацијама 
( „ Сл. гласник РС “, бр.87/18), којима је прописано 
да јединица локалне самоуправе у оквиру својих 
надлежности, у области  смањења ризика од  
катастрофа и управљања ванредним ситуацијама 
усваја годишњи избештај о раду штаба за 
ванредне ситуације и одредбама члана 43. став 1. 
тачка 12. истог закона, којима се  прописује да  
штаб за ванредне ситуације  израђује предлог 

годишњег плана рада и исти доставља надлежном 
органу на усвајање.  

Чланом 20.став 1.тачка 8. Закона о 
локалној самоуправи, прописано је да се општина, 
преко својих органа, у складу са Уставом и 
законом стара о заштити од елементарних и 
других непогода, а чланом 40.став 1.тачке 43.и 72. 
Статута општине Бела Паланка,  прописано  је да 
Скупштина општине, у складу са законом, образује 
Штаб за ванредне ситуације и обавља и друге 
послове утврђене законом и Статутом.   

Општински штаб за ванредне ситуације 
општине Бела Паланка, сходно одредбама члана 
43. став 1. тачка 12. Закона израдио је Предлог 
Извештаја о раду за 2020.годину и исти доставио 
Општинском већу општине Бела Паланка на 
разматрање. Општинско веће општине Бела 
Паланка   донело је Решење о утврђивању 
Предлога решења о усвајању Извештаја о раду  
Општинског штаба за ванредне ситуације општине 
Бела Паланка за 2020. годину и доставља 
Скупштини општине на разматрање и усвајање 
истог. 

Имајући у виду одредбе закона и Статута 
доноси се решење као у диспозитиву. 

Доставити: 

 Општинском штабу за ванредне ситуације 

 Документацији Скупштине општине 

 Архиви 
 

Број: 02-110/2021-I 
У Белој Паланци, 07.09.2021. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник 
Александар Пејчић,с,р. 

9. 
На основу члана 29. став 1. тачка 11. и 

члана 43. став 1. тачка 12. Закона о смањењу 
ризика од катастрофа и управљању ванредним 
ситуацијама („Сл. гласник РС“, бр. 87/18), члана 
20.став 1.тачка 8. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“, бр. 129/07, 83/14- др.закон 
,101/16-др.закон и 47/18) и члана 40.став 1.тачка 
43.и 72. Статута општине Бела Паланка („ Сл. лист 
Града Ниша“, бр. 14/19),  

Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној 06. септембра 2021.године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

о усвајању Годишњег плана рада 

Општинског штаба за ванредне 

ситуације општине Бела Паланка за 

2021. годину 

 
I Усваја се Годишњи план рада 

Општинског штаба за ванредне ситуације општине 
Бела Паланка за 2021. годину. 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 89                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       08.септембар  2021. године 
 

 
 

 

II Годишњи план рада Општинског 
штаба за ванредне ситуације општине Бела 
Паланка за 2021. годину саставни је део овог 
решења. 

III Решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „ Службеном листу 
града Ниша “. 

Образложење 
Правни основ за доношење Решења о 

усвајању Годишњег плана рада Општинског штаба 
за ванредне ситуације општине Бела Паланка за 
2021.годину, садржан је одредбама члана 29. став 
1. тачка 11. Закона о смањењу ризика од 
катастрофа и управљању ванредним ситуацијама 
( „ Сл. гласник РС “, бр.87/18), којима је прописано 
да јединица локалне самоуправе у оквиру својих 
надлежности, у области  смањења ризика од  
катастрофа и управљања ванредним ситуацијама 
усваја  годишњи план рада  штаба за ванредне 
ситуације и одредбама члана 43. став 1. тачка 12. 
истог закона, којима се  прописује да  штаб за 
ванредне ситуације  израђује предлог годишњег 
плана рада и исти доставља надлежном органу на 
усвајање.  

Чланом 20.став 1.тачка 8. Закона о 
локалној самоуправи, прописано је да се општина, 
преко својих органа, у складу са Уставом и 
законом стара о заштити од елементарних и 
других непогода,   а чланом 40.став 1.тачке 43.и 
72. Статута општине Бела Паланка,   прописано  је 
да Скупштина општине, у складу са законом, 
образује Штаб за ванредне ситуације и доноси 
план и програм развоја система заштите и 
спасавања,и обавља и друге послове утврђене 
законом и Статутом.   

Општински штаб за ванредне ситуације 
општине Бела Паланка, сходно одредбама члана 
43. став 1. тачка 12. Закона израдио је Предлог 
Годишњег плана рада за 2021.годину и исти 
доставио Општинском већу општине Бела 
Паланка на разматрање. Општинско веће општине 
Бела Паланка   донело је Решење о утврђивању 
Предлога решења о усвајању Годишњег плана 
рада Општинског штаба за ванредне ситуације 
општине Бела Паланка за 2021. годину и 
доставља Скупштини општине на разматрање и 
усвајање истог. 

Имајући у виду одредбе закона и Статута 
доноси се решење као у диспозитиву. 

Доставити: 
-Општинском штабу за ванредне ситуације 
-Документацији Скупштине општине 
-Архиви 
 

Број: 02-111/2021-I 
У Белој Паланци, 07.09.2021. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник 
Александар Пејчић,с.р. 

10. 
 

На основу члана 59.став 2. и 7. Закона о 
јавним предузећима („Сл. гласник РС“, бр. 15/16 и 
88/19), члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној 
самоуправи ( „Сл. гласник РС “, бр. 129/07,83/2014- 
др.закон, 101/16-др.закон и 47/18 ) и члана 40. 
став 1. тачка  11. и 56. Статута општине Бела 
Паланка („Сл.лист Града Ниша“, бр.14/19), 

Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној 06. септембра 2021. године, 
донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Прву измену 

Програма пословања ЈКП  „Комнис“ 

Бела Паланка за 2021. годину 

 
I Даје се сагласност на Прву измену 

Програма пословања ЈКП „Комнис“ Бела Паланка   
за 2021 .годину,  који је усвојио Надзорни одбор   
ЈКП „Комнис “ Бела Паланка, на седници одржаној 
дана: 03.09.2021. године. 

 
II Решење ступа на снагу даном 

доношења. 
 
III Решење објавити у „ Службеном листу 

града Ниша “. 
Образложење 

Надзорни одбор  ЈКП „Комнис“ Бела 
Паланка донео је Одлуку о усвајању Прве измене 
Програма пословања   ЈКП „Комнис“ Бела Паланка 
за 2021. годину  бр. 2980 од  03.09.2021. године, 
на седници одржаној дана 03.09.2021.године и 
дописом бр.2982 од 03.09.2021.године, Прва 
измена Програма пословања  ЈКП „Комнис“ Бела 
Паланка за 2021.годину бр.2973 од 
02.09.2021.године достављена је Скупштини 
општине ради давања сагласности. 

Чланом  59. став 2. Закона о јавним 
предузећима  прописано је да је  јавно предузеће 
дужно да за сваку календарску годину доносе 
годишњи програм пословања, који доставља 
надлежном органу јединице локалне самоуправе, 
а ставом 7.истог члана прописано је да се 
годишњи програм пословања сматра донетим 
када на њега сагласност да надлежни орган 
јединице локалне самоуправе.  

Чланом 32. став 1. тачка 8. Закона о 
локалној самоуправи  („Сл.гласник РС“, бр. 
129/07,83/2014- др.закон, 101/16-др.закон и 47/18) 
прописано је да Скупштина општине оснива 
службе, јавна предузећа, установе и организације 
и врши надзор над њиховим радом. 

Чланом 40. став 1. тачка 11. Статута 
општине Бела Паланка ( „Сл.лист града Ниша“, бр. 
14/19) прописано је да Скупштина општине оснива 
јавна предузећа за обављање делатности од 



  

 
 
 
 
 
 08. септембар 2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 89  Страна 13 
 

 
 

 

општег интереса и даје сагласност на законом 
одређене опште и друге правне акте јавног 
предузећа, ради  заштите општег интереса, а 
одредбама тачке 56.истог члана, прописано је да 
Скупштина општине  даје сагласност на програм 
рада корисника буџета.   

Општинско веће општине Бела Паланка, 
размотрило је и прихватило Прву измену 
Програма пословања  ЈКП „Комнис“ Бела Паланка 
за 2021.годину  и исти упутило Скупштини 
општине Бела Паланка на разматрање и давање 
сагласности. 

Имајући у виду напред наведено и 
користећи овлашћења дата законом и Статутом, 
доноси се решење као у диспозитиву. 

Доставити: -  ЈКП „ Комнис“ Бела Паланка 
- Документацији Скупштине општине 
 - Архиви 
 

Број: 02-112/2021-I 
У Белој Паланци, 07.09.2021. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

 
Председник 

Александар Пејчић,с.р. 
 

 
11. 

На основу члана 63.  Закона о јавним 
предузећима („ Сл.гласник РС“, бр. 15/16  и 88/19), 
члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној 
самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-
др.закон, 101/16-др.закон и 47/18) и члана 40. став 
1. тачка 11. и 13. Статута општине Бела Паланка 
(„Сл. лист Града Ниша“, бр.14/19),  

Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној 06. септембра 2021. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на тромесечни 

Извештај о степену усклађености 

планираних и реализованих 

активности из Програма пословања   

ЈКП „Комнис“  Бела Паланка за период  

01.01.2021.-30.06.2021.године 

 
I Даје се сагласност на тромесечни 

Извештај о степену усклађености планираних и 
реализованих активности из Програма пословања 
ЈКП  „Комнис“ Бела Паланка –тромесечни,  за 
период 01.01.2021. - 30.06.2021.године , који је 
усвојио  Надзорни одбор ЈКП „Комнис“ Бела 
Паланка, на седници одржаној дана: 27.07.2021. 
године. 

 
II Решење ступа на снагу даном 

доношења. 
 

III Решење објавити у „ Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
Образложење 

Надзорни одбор ЈКП „Комнис“ Бела 
Паланка   донео је Одлуку о усвајању тромесечног 
Извештаја о степену усклађености планираних и 
реализованих активности из Програма пословања 
ЈКП  „Комнис“ Бела Паланка –тромесечни .за 
период 01.01.2021 - 30.06.2021.године  бр.2580  од 
27.07.2021.године, на седници одржаној дана: 
27.07.2021.године и Извештај бр.2548 од 
22.07.2021.године, достављен  је Скупштини 
општине Бела Паланка ради давања сагласности. 

Чланом 63. Закона о јавним предузећима ( 
„Сл. гласник РС “, бр.15/16 и 88/19) прописано је 
да јавно предузеће, чији је оснивач јединица 
локалне самоуправе доставља надлежном орган 
јединице локалне самоуправе тромесечни 
извештај  о реализацији годишњег програма 
пословања.  

Чланом 32. став 1. тачка 8. Закона о 
локалној самоуправи ( „Сл. гласник РС “, бр. 
129/07,83/14-др.закон,101/16-др.закон и 47/18) 
прописано је да Скупштина општине оснива 
службе, јавна предузећа, установе и организације 
и врши надзор над њиховим радом. 

Чланом 40. став 1. тачка 11. Статута 
општине Бела Паланка ( „ Сл лист Града Ниша “, 
бр. 14/19) прописано је да Скупштина општине, у 
складу са законом, оснива јавна предузећа, даје 
сагласност на законом одређене акте и друге 
правне акте и радње јавног предузећа, ради 
заштите општег интереса, а тачком 13. истог 
члана да врши и друга права оснивача у складу са 
законом и оснивачким актом.   

Општинско веће општине Бела Паланка, у 
складу са чланом 70. став 1. тачка 9.Статута  
размотрило је и прихватило Извештај ЈКП 
„Комнис“ Бела Паланка за период 01.01.2021.-
30.06.2021. године-тромесечни и исти подноси 
Скупштини општине ради даљег извештавања, у 
складу са законом којим се уређује правни положај 
јавних предузећа,  на разматрање и давање 
сагласности. 

Имајући у виду напред наведено и 
користећи овлашћења дата Законом и Статутом, 
доноси се решење као у диспозитиву. 

 
Доставити: - ЈКП „Комнис“ Бела Паланка   

- Документацији Скупштине општине 
  - Архиви 
 

Број: 02-113/2021-I 
У Белој Паланци, 07.09.2021. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник 
Александар Пејчић,с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 89                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       08.септембар  2021. године 
 

 
 

 

12. 
На основу члана  32.став 1.тачка 20. 

Закона о локалној самоуправи    ( „Сл.гласник РС “, 
бр.129/07,83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18),  
и члана 40 став 1. тачка 8. Статута општине Бела 
Паланка (“Сл. лист Града Ниша”, бр. 14/19),  

 Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној 06. септембра 2021.године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О   РАЗРЕШЕЊУ  ВРШИОЦА  ДУЖНОСТИ  

ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИОЦА  

ОПШТИНЕ  БЕЛА  ПАЛАНКА 

 
I 

Тиосав Пешић, дипломирани правник, из 
Беле Паланке,ул.Лоле Рибара 12/2  разрешава  се   
дужности вршиоца дужности Општинског 
правобраниоца општине Бела Паланка, због 
истека периода на који је постављен.  

 
II 

Решење  ступа на снагу даном доношења.   
 

III 
Решење објавити   у „Службеном листу 

Града Ниша“.  
  

Број:02-114/2021-I 
У Белој Паланци, 07.09.2021.године 
  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
                                                                                                                   

Председник 
Александар Пејчић,с.р. 

13. 
 
На основу члана  32.став 1.тачка 20. 

Закона о локалној самоуправи    („Сл.гласник РС“, 
бр.129/07,83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18), 
члана 2. став 4. и 51. Закона о правобранилаштву 
(„Сл. гласник РС”, бр. 55/14),  члана 40 став 1. 
тачка 8. Статута општине Бела Паланка  (“Сл. лист 
Града Ниша”, бр. 14/19), и члана 11. став 3. 
Одлуке о допуни Одлуке о правобранилаштву 
општине Бела Паланка, бр.011-13/2020-I од 
20.02.2020.године,  

Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној 06. септембра 2021.године. 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ПОСТАВЉЕЊУ  ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ  ОПШТИНСКОГ 

ПРАВОБРАНИОЦА  ОПШТИНЕ  БЕЛА  

ПАЛАНКА 

I 
 Тиосав Пешић, дипломирани правник, из 

Беле Паланке, ул.Лоле Рибара 12/2  поставља се 

за вршиоца дужности Општинског правобраниоца 
општине Бела Паланка, на период од 6 (шест) 
месеци, почев од наредног дана  од дана 
доношења решења.  

II 
Решење  ступа на снагу даном доношења.   
 

III 
Решење објавити   у „Службеном листу 

Града Ниша“.  
 

Број:02-115/2021-I 
У Белој Паланци, 07.09.2021.године 
               

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник 
Александар Пејчић,с.р. 

14. 
 
На основу члана 46.став 1. Закона о јавним   

предузећим („Сл. гласник РС",  бр.15/16 и 88/19),   
члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи („Сл.гласник РС”, бр. 129/07,   83/14-
др закон, 101/16-др.закон и 47/18) и члана 40. став 
1. тачка 13. Статута општине Бела Паланка 
(„Сл.лист Града Ниша“, бр. 14/19), 

Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној 06. септембра 2021. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ  ВРШИОЦА  ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА  ЈКП  „КОМНИС“  БЕЛА 

ПАЛАНКА 

  
  I  Разрешава  се   Милош Павловић   

функције  вршиоца дужности директора   ЈКП 
„Комнис “ Бела Паланка због истека   периода на 
који је именован. 

II Решење ступа на снагу даном 
доношења. 

III   Решење  објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

Образложење 
Правни основ  за  доношење  Решења  

садржан је одредбама члана 46. став 1. , а у вези 
члана 52.став 5.Закона о јавним   предузећим („Сл. 
гласник РС", бр. 15/16 и 88/19) којима је  
прописано је да  мандат директора, односно 
вршиоца дужности директора јавног предузећа, 
престаје истеком периода на који је именован, 
оставком и разрешењем. 

Одредбама  члана 32. став 1. тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи ( „Сл.гласник РС “, 
бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18 
), прописано је да скупштина општине, у складу са 
Законом, именује и разрешава директоре  јавних 
предузећа,  установа, организација и служби  чији 
је оснивач.  



  

 
 
 
 
 
 08. септембар 2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 89  Страна 15 
 

 
 

 

Одредбама  члана  40. став 1. тачка 13. 
Статута општине Бела Паланка („Сл. лист Града 
Ниша“, бр. 14/19), прописано је  да  Скупштина 
општине, у складу са Законом,  именује и 
разрешава директора  јавног предузећа , чији је 
оснивач, у складу са законом и оснивачким актом.   

Циљ:   Решење о разрешењу вршиоца 
дужности  директора   ЈКП „Комнис“ Бела Паланка 
доноси се    због истека   периода  на који је  
именован.                

Средства: за имплементирање решења о 
разрешењу  директора ЈКП „Комнис“ Бела 
Паланка  нису потребна. 

Имајући у виду напред наведено и 
користећи законска овлашћења Скупштина 
општине је донела решење као у диспозитиву. 

Поука о правном леку: Против овог 
решења може се покренути управни спор пред 
Вишим судом у Пироту  у року од 30 дана од дана 
достављања истог. 

 Доставити: 
- ЈКП „Комнис“ Бела Паланка ;              
- Именованом ;   
-  Архиви 
 
Број: 02-108/2021-I 
У Белој Паланци, 07.09.2021. године 
                                          

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  БЕЛА  ПАЛАНКА 
 

Председник 
Александар Пејчић,с.р. 

15. 
На основу члана 46. став 1. Закона о 

јавним   предузећим („Сл. гласник РС",  бр.15/16 и 
88/19),  члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи („Сл.гласник РС”, бр. 129/07,   
83/14-др закон, 101/16-др.закон и 47/18)  и члана 
40. став 1. тачка 13. Статута општине Бела 
Паланка („Сл.лист Града Ниша“, бр. 14/19), 

Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној 06. септембар 2021. године, 
донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ  ВРШИОЦА  

ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА    ЈКП  

„КОМНИС“ БЕЛА ПАЛАНКА 

  

  I     Именује  се    Милош Павловић   за 
вршиоца дужности директора    ЈКП „Комнис“ Бела 
Паланка,   на   период од 6 месеци, почев од  
наредног дана  од дана доношења овог решења.  

  
 II Решење ступа на снагу даном 

доношења. 
 
III     Решење  објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 

Образложење 
  
Правни основ  за  доношење  Решења  

садржан је одредбама члана 52. Закона о јавним   
предузећим („Сл. гласник РС", бр. 15/16 и 88/19) 
којима је  прописано је да  се вршилац дужности 
директора може  именовати до именовања 
директора јавног предузећа по спроведеном 
јавном конкурсу и да период обављања функције 
вршиоца дужности директора не може бити дужи 
од једне године.   

Одредбама  члана 32. став 1. тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи ( „Сл.гласник РС“, 
бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 
47/18), прописано је да Скупштина општине, у 
складу са Законом, именује и разрешава 
директоре  јавних предузећа,  установа, 
организација и служби  чији је оснивач.  

Одредбама  члана  40. став 1. тачка 13. 
Статута општине Бела Паланка („Сл. лист Града 
Ниша“, бр.14/19), прописано је  да Скупштина 
општине, у складу са Законом,  именује и 
разрешава директора  јавног предузећа , чији је 
оснивач, у складу са законом и оснивачким актом.   

Циљ:  Доношење решења о именовању 
вршиоца дужности директора   ЈКП „Комнис“ Бела 
Паланка је стварање неопходних претпоставки за 
рад и нормално функционисање јавног предузећа,     

Средства: за имплементирање решења о 
именовању вршиоца дужности директора ЈКП 
„Комнис“ Бела Паланка  нису потребна. 

Имајући у виду напред наведено и 
користећи законска овлашћења Скупштина 
општине је донела решење као у диспозитиву. 

Поука о правном леку: Против овог 
решења може се покренути управни спор пред 
Вишим судом у Пироту  у року од 30 дана од дана 
достављања истог. 

Доставити: 
- ЈКП „Комнис“ Бела Паланка ;              
- Именованом  в.д. директору;   
- Архиви 
 

Број: 02-109/2021-I 
У Белој Паланци, 07.09.2021. године 
                                                           

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
                                                                                                                                               

Председник 
Александар Пејчић,с.р. 

16. 
На основу члана 116. став 5. и 6. и 117.став 

1. и 3. тачка 4. Закона о основама система 
образовања и васпитања („Сл.гласник РС“, бр. 
88/17 , 27/18-др.закон,10/19, 27/18-др.закон и 6/20), 
члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи („Сл.гласник РС“, бр.129/07, 83/14-
др.закон, 101/16-др.закон и 47/18) и члана 40. став 
1. тачка 14. Статута општине Бела Паланка 
(„Сл.лист Града Ниша“, бр.14/19),  



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 89                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       08.септембар  2021. године 
 

 
 

 

Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној 06.09.2021. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу и  o именовању 

члана Школског одбора Основне школе 

„Љупче Шпанац“ у Белој Паланци 

    
I Разрешава се члан Школског одбора 

Основне школе „Љупче Шпанац“ у Белој Паланци, 
и то: 

1. Ана Ћирић - члан -  из реда родитеља   
II Именују се за члана Школског одбора 

Основне школе  „Љупче Шпанац“ у Белој Паланци, 
и то:  

1. Андријана Цветковић- члан -из реда 
родитеља      

III  Именовани  члан Школског одбора 
именује се на период до истека мандата осталим 
члановима Школског одбора  установе,   
именованих решењем  Скупштине општине Бела 
Паланка, бр. 011-45/2018-I од 17.04.2018.године. 

IV Решење ступа на снагу даном 
доношења. 

V Решење објавити у „ Службеном листу 
Града Ниша“. 

Образложење 
Правни основ: садржан је: 
У одредбама члана 116. став 5. Закона о 

основама система образовања и васпитања 
(„Сл.гласник РС“,бр.88/17,27/18-др.закон, 10/19, 
27/18-др.закон и 6/20), којим је регулисано да  
чланове органа управљања установе именује и 
разрешава скупштина јединице локалне 
самоуправе, а председника бирају чланови 
већином гласова од укупног броја чланова органа 
управљањa“.   

Одредбама члана 117.став 1. поменутог 
Закона  утврђено је да мандат органа управљања 
траје четири године.  

Одредбама члана 116. став 2. истог Закона 
прописано је да орган управљања има девет 
чланова, укључујући и председника, као и да 
„Орган управљања чине по три представника из 
реда запослених у установи, родитеља, односно 
других законских заступника и три представника 
на предлог јединице локалне самоуправе.“       

У члану 32. став 1. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи ( „Сл. гласник РС“, бр.129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18), 
регулисано је  Скупштина општине у складу са 
Законом  именује и разрешава управни и надзорни 
одбор установа, организација и служби, чији је 
оснивач,  у складу са Законом. 

У члану 40. став 1. тачка 14. Статута 
општине Бела Паланка („Сл. лист Града Ниша“, 
бр. 14/19 ), регулисано је: да  Скупштина општине 
у складу са Законом: именује и разрешава 

управни и надзорни одбор,   установа, 
организација и служби, чији је оснивач . 

Одредбама члана 116.став 6. Закона о 
основама система образовања и васпитања, 
чланове  органа управљања установе из реда 
родитеља -предлаже савет родитеља, тајним 
изјашњавањем. 

Одредбама члана 117. став 3. тачка 4. 
истог закона прописано је да  скупштина јединице 
локалне самоуправе разрешиће, и пре истека 
мандата, поједине чланове, у случају да се 
покрене иницијатива за разрешење члана органа 
управљања на предлог овлашћеног предлагача, 
односно због престанка основа по којем је 
именован у орган управљања. 

Директорка  Основне школе „Љупче 
Шпанац“ у Белој Паланци упутила је Предлог, бр. 
01-374/1  од 02.09.2021.године за разрешење и 
именовање члана Школског одбора  из реда 
родитеља.     

Савет родитеља основне школе, као 
овлашћени предлагач, у складу са  Законом о 
основама система образовања и васпитања, а у 
вези члана 117. став 3 тачка 4. истог  Закона, 
усвојио  је Предлог о покретању иницијативе за 
разрешење члана Школског одбора  бр.01- 227/1 
од 21.06.2021. године,  којом се предлаже 
разрешење члана Школског одбора  из реда 
родитеља Ане Ћирић, јер је престао основ по коме 
је именована за члана  органа и донео Одлуку 
бр.01-312/1 од 23.08.2021.године којом се за члана 
Школског одбора из реда родитеља предлаже 
Андријана Цветковић из Беле Паланке, ул 
Живојина Мишића бр.22. 

Имајући у виду поднет Предлог са 
прилозима  и наводе у њему, а користећи законска 
овлашћења, Скупштина општине је донела 
Решење као у диспозитиву. 

Поука о правном леку: Против овог 
решења може се покренути управни спор пред 
надлежним судом у року од 30 дана од дана 
достављања истог. 

Доставити: 
- Основној школи „Љупче Шпанац“ у 

Белој Паланци 
- Именованима; 
- Архиви 
 

Број: 02-116/2021-I 
У Белој Паланци, 07.09.2021.године 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник              
Александар Пејчић,с.р.                   

 
 
  
  



  

 
 
 
 
 
 08. септембар 2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 89  Страна 17 
 

 
 

 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 
 

17. 
 

На основу члана 104. став 1. и  3. Закона о 
основама система образовања и васпитања („Сл. 
гласник РС“, бр. 88/17, 27/18-др. Закон, 10/19, 
27/18-др. Закон и 6/20),члана  3. Уредбе о  
критеријумима за доношење акта о мрежи јавних 
предшколских установа и акта о мрежи јавних 
основних школа („Сл. гласник. РС“, број 21/2018) и 
члана 40. Статута општине Мерошина („Службени 
лист Града Ниша“, бр. 23/2019 и 13/2020), 

Скупштина општине Мерошина, на 
седници одржаној 23. јуна 2021.године, донела је   

 

О Д Л У К У 

О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О МРЕЖИ ЈАВНИХ 

ОСНОВНИХ ШКОЛА 

 
Члан 1. 

 
У Одлуци о мрежи јавних основних школа 

(„Сл. лист Града Ниша“, број 42/19): 
- У члану 3. иза става 1. додаје се нови 

став 2. који гласи: „ Основно музичко образовање 
и васпитање, на територији општине Мерошина, 
остварује се у Издвојеном одељењу Музичке 
школе из Ниша, одељење у Облачини“. 

- У члану 4. у ставу 1. иза речи: 
„општине Мерошина“ брише се тачка, и додају  

се речи: „и Издвојено одељење Музичке 
школе из Ниша, одељење у Облачини“.  

У истом члану 4. у ставу 2. на крају тачке 
17. брише се „тачка“ и додаје везник „и“ и нова 
тачка 18. која гласи: „Издвојено одељење Музичке 
школе из Ниша, одељење у Облачини“. 

- У члану 5. иза става 1. додају се нови 
став 2. који гласи: 

„Просторни распоред Издвојеног одељења 
Музичке школе из Ниша обухвата: 

- Четвороразредно одељење – први 
циклус образовања и васпитања у просторији 
издвојеног одељења основне школе у Облачини“. 

 
Члан 2. 

У осталом делу Одлука о мрежи јавних 
основних школа остаје непромењена. 

 
Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“, а након добијања сагласности од 
Министарства просвете, науке и технолошког 
развоја. 
 

Број: 610-556 
У Мерошини, 23.06.2021. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник 
Оливер Илић,с.р. 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 89                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       08.септембар  2021. године 
 

 
 

 

 
 

 



  

 
 
 
 
 
 08. септембар 2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 89  Страна 19 
 

 
 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 
18. 
 

На основу чл. 124. и 126. Статута општине 
Мерошина („Службени лист  Града Ниша”, бр. 
23/19 и 13/20), чл. 6.,7. и 14. Одлуке о јавним 
расправама („Службени лист Града Ниша”, бр. 
41/20), 

Општинско веће општине Мерошина, на 
седници одржаној  30. августа 2021.године,  
донело је 

 

З А К Љ У Ч А К 

О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНЕ РАСПРАВЕ 

 
Члан 1. 

 
Одређује се спровођење јавне расправе о 

Нацрту Плана развоја општине Мерошина за 
период 2021–2028.године. 
 

Члан 2. 
 

Утврђује се Програм јавне расправе о 
Нацрту Плана развоја општине Мерошина за 
период 2021–2028. године који је саставни део 
овог закључка. 

 
 

 
 

Члан 3. 
 

Јавна расправа о Нацрту Плана развоја 
општине Мерошина за период 2021–2028. године 
спроводи се у периоду од 31.08. 2021. до 14.09. 
2021. године. 

 
Члан 4. 

 
Овај закључак, ради реализације, 

доставити надлежним службама општине 
Мерошина и објавити у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
Број:30-713 
У Мерошини, 30.08.2021.године 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Јовановић,с.р.                                                                                                             

 
 
 
 
 
 
 

 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

  

 

Град Ниш 

Градско веће 

 

 

1. Решење о измени Решења о задужењима Заменице градоначелнице и чланова Градског 
већа Града Ниша за одређена подручја из надлежности града ..................................................  

 
1 

  

Град Пирот 

 

 Одељење за урбанизам, стамбено-комуналне послове, грађевинарство и 

инспекцијске послове Градске управе Пирот 

 

 

2. Одлука о  неприступању  изради  стратешке  процене  утицаја на животну                                                                                                                                                                                       
средину Плана генералне регулације „Крупац“ ..............................................................................  

 
1 

3. Одлука о  приступању  изради  стратешке  процене  утицаја на животну                                                                                                                                                                                       
средину Плана детаљне регулације „Аутобуска станица“ ..........................................................  

 
2 

   
 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 89                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       08.септембар  2021. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 Општина Бела Паланка 

 
 

 

4. Одлука о начину изјашњавања корисника комуналних услуга о квалитету пружања 
комуналних услуга ...............................................................................................................................  

 
4 

5. Одлука о изради других измена и допуна Просторног плана општине Бела Паланка ...........  6 
6. Одлука о пријављивању и управљању приватним интересима јавних функционера у 

поступку доношења општих аката ....................................................................................................  
 
8 

7. Одлука о доношењу Локалног  акционог  плана  за родну равноправност у општини Бела 
Паланка за период 2021.– 2024. године ............................................................................................  

 
10 

8. Решење о усвајању Извештаја о раду Општинског штаба за ванредне ситуације општине 
Бела Паланка за 2020. годину ............................................................................................................  

 
11 

9. Решење о усвајању Годишњег плана рада Општинског штаба за ванредне ситуације 
општине Бела Паланка за 2021. годину ............................................................................................  

 
11 

10. Решење о давању сагласности на Прву измену Програма пословања ЈКП „Комнис“ Бела 
Паланка за 2021. годину ......................................................................................................................  

 
12 

11. Решење о давању сагласности на тромесечни Извештај о степену усклађености планираних 
и реализованих активности из Програма пословања ЈКП  „Комнис“ Бела Паланка за период 
01.01.2021. - 30.06.2021.године ............................................................................................................  

 
 

13 
12. Решење о разрешењу вршиоца дужности Општинског правобраниоца општине Бела 

Паланка ...................................................................................................................................................  
 

14 
13. Решење о постављењу вршиоца дужности Општинског правобраниоца општине Бела 

Паланка ...................................................................................................................................................  
 

14 
14. Решење о разрешењу  вршиоца дужности директора   ЈКП „Комнис“ Бела Паланка ............  14 
15. Решење о именовању  вршиоца дужности директора    ЈКП „Комнис“ Бела Паланка ...........  15 
16. Решење о разрешењу и  o именовању члана Школског одбора Основне школе „Љупче 

Шпанац“ у Белој Паланци ...................................................................................................................  
 

15 
  

 

Општина Мерошина 

 

 

17. Одлука о допуни Одлуке о мрежи јавних основних школа ..........................................................  17 
  

Општинско веће 

 

 

18. Закључак о спровођењу јавне расправе .........................................................................................  19 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


